

2014年11月6日

2014年度中间決算报告书

富士通天株式会社（总公司：日本兵庫県神戸市/总经理：山中 明）发布以下2014年度中间決算报告。

【合并 业绩】

(单位：百万日元)

项 目	2013年度中间 (实际业绩)	2014年度中间 (实际业绩)	
			相比2013年度中间 (实际业绩) 增减额 (增减率)
1. 销 售 额	140,766	156,610	15,844 (11.2%)
Car Infotainment(CI) (※1)	107,656	121,909	14,253 (13.2%)
Automotive Electronics(AE) (※2)	20,594	21,591	997 (4.8%)
Advanced Safety(AS) (※3)	7,516	7,996	480 (6.3%)
In vehicle Telematics Service(ITS) (※4)	5,000	5,114	114 (2.2%)
(含海外市场)	(62,396)	(78,939)	16,543 (26.5%)
2. 营 业 利 润	914	451	▲463 (▲50.6%)
(营业利润率)	(0.7%)	(0.3%)	(▲0.4%)
3. 经 常 利 润	754	490	▲264 (▲35.0%)
(经常利润率)	(0.5%)	(0.3%)	(▲0.2%)
4. 本 期 纯 利 润	▲ 710	▲ 2,194	▲1,483 (-)
(本期纯利润率)	(▲0.5%)	(▲1.4%)	(▲0.9%)
5. 总 资 产	137,615	154,721	17,105 (12.4%)
6. 净 资 产(※5)	41,735	39,664	▲2,070 (▲4.9%)

(※1) 车载导航仪、车载娱乐系统、汽车音响等。

【信息娱乐 (Infotainment) 是源自Information (信息) 和 Entertainment (娱乐) 的组合词】

(※2) 发动机控制单元、动力管理的ECU等。

(※3) 毫米波雷达、气囊ECU等。

(※4) 车辆周围状况监视系统、出租车调配系统、行车记录仪、远程发动机启动器等。

(※5) 净资产的记述中包含少数股东权益

(※) 营业范围的变更：自2014年度起营业范围变更、自2014年度中期开始采用变更后的营业范围。

另，2013年度记载的数值是根据营业范围变更后的划分做成的参考值。

联系方式：

富士通天株式会社

E-mail: pr@ten.fujitsu.com、TEL: +81-78-682-2170

【合并 资产负债表】

(单位: 百万日元)

项 目	2013年度 (截止到2014年3月31日)		2014年度 (截止到2014年9月30日)		相比上年 增减
		构成比		构成比	
资产部分		%		%	
流动资产	102,910	66.3	100,026	64.6	▲2,883
现金及存款	6,422		6,783		361
应收账款	51,415		45,771		▲5,644
存货	36,315		37,416		1,100
递延税款资产	984		1,009		25
其他流动资产	7,772		9,045		1,272
固定资产	52,262	33.7	54,694	35.4	2,432
有形固定资产	35,537		36,644		1,106
无形固定资产	10,368		11,646		1,277
投资及其他资产	6,355		6,403		48
递延税款资产	933		992		59
其他	5,422		5,411		▲10
资产合计	155,172	100.0	154,721	100.0	▲451
负债部分					
流动负债	99,833	64.3	100,032	64.7	198
应付账款	43,148		41,732		▲1,416
短期借款	35,322		35,240		▲81
其他流动负债	21,362		23,058		1,696
固定负债	15,194	9.8	15,024	9.7	▲170
退休准备金	10,084		9,410		▲673
长期借款	957		981		23
其他固定负债	4,152		4,631		479
负债合计	115,028	74.1	115,056	74.4	27
净资产部分					
股东权益	36,969	23.8	38,243	24.7	1,274
资本金	5,300		5,300		0
其他	31,669		32,943		1,274
评估及折算差额等	▲ 2,223	▲ 1.4	▲ 3,786	▲ 2.5	▲1,563
少数股东权益	5,396	3.5	5,207	3.4	▲189
净资产合计	40,143	25.9	39,664	25.6	▲479
负债及净资产合计	155,172	100.0	154,721	100.0	▲451

【合并 利润表】

(单位: 百万日元)

项目	2013年度中间 (实际业绩)		2014年度中间 (实际业绩)		相比2013年度 中间 (实际业绩) 增减额 (增减率)
	销售额 比例		销售额 比例		
		%		%	
销 售 额	140,766	100.0	156,610	100.0	15,844 (11.2%)
销售成本	124,055	88.1	139,481	89.1	15,425 (12.4%)
销售费用及一般管理费用	15,795	11.2	16,677	10.6	881 (5.5%)
营 业 利 润	914	0.7	451	0.3	▲463 (▲50.6%)
营业外收入	278	0.2	283	0.2	5 (1.8%)
营业外支出	438	0.3	245	0.2	▲193 (▲44.0%)
经 常 利 润	754	0.5	490	0.3	▲264 (▲35.0%)
非常利润	—	—	—	—	— (—)
非常损失	—	—	—	—	— (—)
税前本年度净利润	754	0.5	490	0.3	▲264 (▲35.0%)
法人所得税等	1,465	1.0	2,684	1.7	1,218 (83.1%)
本 期 纯 利 润	▲ 710	▲ 0.5	▲ 2,194	▲ 1.4	▲ 1,483 (—)

【合并 业绩预计】

(单位: 百万日元)

项 目	2013年度 (实际业绩)	2014年度年度 [上次预测]	2014年度 (今回预计)	相比2013年度 (实际业绩) 增减额 (增减率)	上次预测比 增减额 (增减率)
1. 销 售 额	303,376	305,000	317,700	14,324 (4.7%)	12,700 (4.2%)
Car Infotainment(CI)	234,526	235,600	246,400	11,874 (5.0%)	10,800 (4.6%)
Automotive Electronics(AE)	42,461	41,800	42,200	▲261 (▲0.6%)	400 (1.0%)
Advanced Safety(AS)	15,435	15,700	16,700	1,265 (8.1%)	1,000 (6.4%)
In vehicle Telematics Service(ITS)	10,954	11,900	12,400	1,446 (13.2%)	500 (4.2%)
(含海外市场)	(135,438)	(146,800)	(160,500)	25,062 (18.5%)	13,700 (9.3%)
2. 营 业 利 润	3,780	3,300	3,300	▲480 (▲12.6%)	0 (0.0%)
(营业利润率)	(1.2%)	(1.1%)	(1.0%)	(▲0.2%)	(▲0.1%)
3. 经 常 利 润	3,791	3,000	3,100	▲691 (▲18.2%)	100 (3.3%)
(经常利润率)	(1.2%)	(1.0%)	(1.0%)	(▲0.2%)	(0.0%)
4. 本 期 纯 利 润	583	400	▲ 1,600	▲ 2,183 (—)	▲ 2,000 (—)
(本期纯利润率)	(0.2%)	(0.1%)	(▲0.5%)	(▲0.7%)	(▲0.6%)